
  
 

C I T T À  D I  S U S A  
 

C I T T À  M E T R O P O L I T A N A  D I  T O R I N O  
 

 

DETERMINAZIONE del SERVIZIO 
AREA ECONOMICO-FINANZIARIA 

N°276 del 13/11/2024 registro generale 
N.79 del Servizio 

 
 
 

 
  
Oggetto: 
Procedura di mobilità esterna ai sensi dell’art. 30 del D.Lgs. n. 165/2001 per 
la copertura di n. 01  posto a tempo pieno e indeterminato di funzionario di 
polizia locale - area dei funzionari e dell'Elevata Qualificazione (ex 
categoria D) da assegnare all’Area di Vigilanza - con eventuale incarico di 
Elevata Qualificazione: nomina Commissione esaminatrice. 
 

 
L’anno duemilaventiquattro addì tredici del mese di novembre nel proprio ufficio. 

 
 
 
 
 
 
 



Determina N°276 del 13/11/2024 
Oggetto: Procedura di mobilità esterna ai sensi dell’art. 30 del D.Lgs. n. 165/2001 per la 
copertura di n. 01  posto a tempo pieno e indeterminato di funzionario di polizia locale - 
area dei funzionari e dell'Elevata Qualificazione (ex categoria D) da assegnare al 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Premesso che: 
- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 2 del 23.01.2024 è stato approvato il 

D.U.P. per gli anni 2024/2025/2026; 
- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 7 del 12.03.2024, dichiarata 

immediatamente eseguibile, è stato approvato il bilancio di previsione per il triennio 
2024/2026; 

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 13 del 28.05.2024, dichiarata 
immediatamente eseguibile, è stato approvato il Rendiconto di gestione per l’anno 
2023; 

- con deliberazione della Giunta Comunale n. 13 del 19.03.2024 è stato approvato il 
PEG finanziario relativo agli anni 2024-2026; 

- con deliberazione della Giunta Comunale n. 25 del 12.04.2024 è stato approvato il 
P.I.A.O. 2024-2026; 
 

Richiamata la Deliberazione della Giunta Comunale n.25 in data 12.04.2024 ad oggetto 
“Approvazione del Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2024-2026 (PIAO 2024- 
2026) - ai sensi dell'art. 6 del DL. n. 80/2021, convertito con modificazioni in Legge n. 
113/2021.” che comprende, alla sezione 3.3 il Piano dei Fabbisogni del Personale 
2024/2026; 
 
Richiamata la successiva deliberazione della Giunta Comunale n. 68 in data 15.10.2024 
con la quale, alla luce delle nuove esigenze organizzative intervenute, si è modificata la 
sezione 3.3 del P.I.A.O. 2024/2026 – Piano dei Fabbisogni del Personale; 
 
Richiamata la determinazione del Responsabile dell’Area Finanziaria n. 241 deL 
17.10.2024 con la quale è stato approvato l’avviso di mobilità volontaria ai sensi dell’art. 
30 del D.Lgs. n. 165/2001 per la copertura di n. 01 posti a tempo pieno e indeterminato, 
di funzionario di polizia locale, area dei funzionari e dell’Elevata Qualificazione (ex 
categoria D), da assegnare all’Area Vigilanza – con eventuale attribuzione di incarico di 
Elevata Qualificazione; 
 
Visto l’avviso pubblico di mobilità volontaria, pubblicato dal 17.10.2024 sul Portale inPA, 
sul sito web istituzionale e all’Albo Pretorio on line del Comune di Susa; 
 
Dato atto che il termine per la presentazione delle domande di partecipazione alla 
procedura di mobilità è scaduto in data 07.11.2024 e che entro il predetto termine sono 
pervenute n. 06 domande di ammissione alla procedura: 
1. codice domanda 42VUY18KPP pervenuta in data 20.10.2024; 
2. codice domanda 9HX3VSB23H pervenuta in data 24.10.2024; 
3. codice domanda KNQG2G8XQ8 pervenuta in data 18.10.2024; 
4. codice domanda 58A3KKQ5VT pervenuta in data 19.10.2024; 
5. codice domanda 6CN2VXCQ4X pervenuta in data 26.10.2024; 
6. codice domanda 4C72AYTA4G pervenuta in data 5.11.2024; 
 
Vista la determina del Responsabile dell’Area Finanziaria n. 273 del 13.11.2024 con la 
quale sono stati ammessi con riserva i candidati al colloquio previsto per il giorno 
03.12.2024 alle ore 09.00 presso la sede del Comune di Susa, Via Palazzo di Città 39 (si 
ricorda che è stato predisposto specifico avviso e che lo stesso è stato pubblicato in data 
13.11.2024 sul Portale inPA, sul sito istituzionale e all’Albo Pretorio del Comune di Susa); 
 
Evidenziato che occorre procedere alla nomina della competente Commissione 
esaminatrice; 



 
Dato atto che l’art. 44 del vigente Regolamento generale sull’ordinamento degli uffici e 
dei servizi, che disciplina la mobilità volontaria, prevede che “la valutazione sia effettuata 
dal Responsabile dell’area cui è riferita la procedura di assunzione di concerto con il 
Responsabile dell’unità operativa preposta alla gestione del personale”; 
 
Preso atto che alla data del colloquio, fissato per il giorno 3 dicembre 2024, l’Area 
vigilanza sarà priva di E.Q.;  
 
Ricordato che la partecipazione di dipendenti dell’Ente alle Commissioni Giudicatrici è 
considerata nell’ambito del vincolo di servizio, rientra quindi nel principio di 
onnicomprensività e non comporta erogazione di compensi specifici, fatti salvi i compensi 
per lavoro straordinario, ricorrendone i presupposti; 
 
Visto il Decreto Sindacale n. 04 del 30.07.2024 di nomina quale Responsabile dell’Area 
Finanziaria 
 
Visti: 
- lo Statuto del Comune di Susa; 
- il vigente Regolamento generale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 
- il TUEL n. 267/2000 e smi; 
- il D.Lgs. n. 165/2001 e smi; 
 
Verificata l’insussistenza di situazioni, anche potenziali, di conflitto di interessi per il 
firmatario del presente provvedimento ai sensi dell’art. 6-bis della Legge n. 241/1990, 
dell’art. 53 D. Lgs. 165/2001, dell’art. 6, c. 2, art. 7 e 14 del D.P.R. n. 62/2013 e dell’art. 
16 D. Lgs. 36/2023; 
 
Dato atto altresì che la presente determinazione rientra tra le competenze del 
responsabile del servizio ai sensi dell’art.  107 del D.Lgs. n. 267/00; 
 
 
 

DETERMINA 
 

1. Di richiamare la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente 
dispositivo; 
2. Di nominare, ai sensi dell’art.44 del Regolamento generale sull’ordinamento degli uffici 
e dei servizi, la Commissione esaminatrice nei seguenti termini: 
- Dott. Diego JOANNAS, Segretario Comunale, in assenza del Responsabile dell’Area cui è 
riferita la procedura di assunzione; 
- Sig.ra Paola PEROTTO, Responsabile dell’Area Finanziaria, preposta alla gestione del 
personale; 
3.  Di dare atto che la presente determinazione viene pubblicata all’albo pretorio online e 
nell’apposita sezione dell’Amministrazione Trasparente sul sito istituzionale. 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Firmato Digitalmente 

  
PEROTTO Paola


